
МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

31.10.2024 № 15

Об утверждении составов
постоянных комиссий

Городской Думы города Таганрога
восьмого созыва

В соответствии с Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным
Решением Городской Думы города Таганрога от 11.09.2024 № 486, Положением «О постоянных
комиссиях Городской Думы города Таганрога», утвержденным Решением Городской Думы
города Таганрога от 17.10.2024 № 11, в целях образования постоянных комиссий Городской
Думы города Таганрога, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить состав постоянной комиссии Городской Думы города Таганрога по
бюджету, налогам и экономической политике:

1. Сирота Елена Валерьевна
2. Колесникова Яна Александровна
3. Корякин Роман Валерьевич
4. Колоскова Алла Александровна
5. Водолазкин Артем Александрович
6. Полубояров Алексей Юрьевич

2. Утвердить состав постоянной комиссии Городской Думы города Таганрога по
городскому хозяйству, транспорту и дорожному строительству:

1. Таран Евгений Васильевич
2. Тимохин Олег Юрьевич
3. Самойленко Александр Сергеевич
4. Цветков Александр Александрович
5. Московченко Николай Николаевич
6. Белик Илья Федорович



2

3. Утвердить состав постоянной комиссии Городской Думы города Таганрога по
социальным вопросам:

1. Ренжигло Сергей Юрьевич
2. Кириенко Наталья Николаевна
3. Стукань Руслан Сергеевич
4. Селиванов Валерий Викторович
5. Муразян Оксана Викторовна
6. Шестериков Алексей Савватиевич

4. Утвердить состав постоянной комиссии Городской Думы города Таганрога по
архитектуре, строительству и муниципальной собственности:

1. Стонога Андрей Викторович
2. Галенков Андрей Сергеевич
3. Лаптев Владимир Николаевич
4. Лукашов Алексей Игоревич
5. Харченко Константин Иванович

5. Утвердить состав постоянной комиссии Городской Думы города Таганрога по
местному самоуправлению:

1. Колоскова Алла Александровна
2. Рудь Денис Александрович
3. Таран Евгений Васильевич
4. Утесова Оксана Юрьевна
5. Ренжигло Сергей Юрьевич

6. Постоянным комиссиям Городской Думы города Таганрога провести
организационные мероприятия по избранию председателей и заместителей председателей
соответствующих комиссий.

7. Признать утратившими силу:
7.1. Решение Городской Думы города Таганрога от 09.10.2019 № 8 «Об утверждении

составов постоянных комиссий Городской Думы города Таганрога»;
7.2. Решение Городской Думы города Таганрога от 30.09.2020 № 104 «О внесении

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 09.10.2019 № 8 «Об утверждении
составов постоянных комиссий Городской Думы города Таганрога»;

7.3. Решение Городской Думы города Таганрога от 12.10.2021 № 200 «О внесении
изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 09.10.2019 № 8 «Об утверждении
составов постоянных комиссий Городской Думы города Таганрога»;

7.4. Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 228 «О внесении
изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 09.10.2019 № 8 «Об утверждении
составов постоянных комиссий Городской Думы города Таганрога»;

7.5. Решение Городской Думы города Таганрога от 30.09.2022 № 303 «О внесении
изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 09.10.2019 № 8 «Об утверждении
составов постоянных комиссий Городской Думы города Таганрога»;

7.6. Решение Городской Думы города Таганрога от 09.11.2022 № 324 «О внесении
изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 09.10.2019 № 8 «Об утверждении
составов постоянных комиссий Городской Думы города Таганрога».

8. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.



3

9. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя
Городской Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Председатель Городской Думы
города Таганрога Р. Корякин


